

Załącznik Nr 8
do Zarządzenia nr 74/2017
Burmistrza Miasta Mikołajki
z dnia 28 sierpnia 2017 r.

STOPIEŃ ZAAWANSOWANIA REALIZACJI PROGRAMÓW WIELOLETNICH

W związku z działalnością Gminy Mikołajki w Stowarzyszeniu Wielkie Jeziora Mazurskie 2020, kontynuowane były prace związane z przygotowaniem projektów inwestycyjnych w formule partnerskiej.

Rozbudowa drogi gminnej nr 171006N w miejscowości Stare sady - etap III

Celem głównym tej inwestycji jest poprawa dostępności komunikacyjnej Gminy Mikołajki poprzez zapewnienie dojazdu do kompleksów turystycznych położonych w miejscowościach Stare Sady i Jora nad jeziorem Tałty. Jest to kontynuacja inwestycji realizowanych w latach 2014-16. Planowana inwestycja obejmuje rozbudowę drogi gminnej nr 171006N Prawdowo – Stare Sady – Jora Wielka od km 5 +020,00 do km 6 + 000,00. Łącznie rozbudowa obejmuje odcinek o długości 980 mb.

Etap III realizowany jest z dotacji w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019, na podstawie umowy z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim nr22/33/PRGiPID/17 . Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „Dromo” w Ostródzie. W I półroczu wykonano większość planowanych robót drogowych, sanitarnych i elektrycznych.

Budowa i przebudowa infrastruktury związanej z rozwojem funkcji gospodarczych na szlakach wodnych WJM wraz z budową śluzy Guzianka II i remontem śluzy Guzianka I - Etap II - przebudowa i umocnienie 5 kanałów na szlaku od Mikołajek do Giżycka, udrożnienie szlaku wodnego na Kanale Giżyckim, przebudowa nabrzeży jezior: Mikołajskiego, Niegocin, Nidzkiego oraz brzegów rzeki Pisy

Projekt ten jest jednym z przedsięwzięć kluczowych opisanych w strategii rozwoju społeczno – gospodarczego realizowanych we współpracy ze Stowarzyszeniem Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 i partnerstwie z innymi samorządami oraz Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Warszawie jako przedsięwzięcie sieciowe. Projekt został zidentyfikowany do wdrożenia w trybie pozakonkursowym w ramach: osi priorytetowej: 6. Kultura i dziedzictwo, działania: 6.2. Dziedzictwo

naturalne, poddziałania: 6.2.2 Szlaki wodne i nabrzeża Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Na realizację projektu Stowarzyszenie jako partner wiodący podpisało umowę wstępną z Zarządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego /umowa nr 2/2016 z 31 marca 2016 roku/.

Nabrzeże w formie promenady stanowi integralny element szlaku wodnego Wielkich Jezior Mazurskich spełniając funkcję przystani i miejsca cumowania jednostek pływających. W celu dostosowania jej do spełniania wyżej wymienionych funkcji konieczne jest wykonanie następujących prac: olarsenowanie (zabezpieczenie przed erozją wodną) i miejscowe pogłębienia nabrzeża (ułatwienie cumowania większych jednostek), utworzenie infrastruktury niezbędnej do obsługi jednostek pływających w tym: punktów poboru wody, odprowadzenia ścieków z jachtów oraz poboru prądu dla jednostek pływających, toalet, budowy pomostów (zwiększenie ilości miejsc do cumowania), niezbędnej małej architektury itp. Planowana długość przebudowywanego nabrzeża to ok.1,25 km. W I półroczu rozstrzygnięto konkurs architektoniczny na koncepcję zagospodarowania nabrzeża. Konkurs organizowano poprzez Stowarzyszenie Architektów RP, Oddział w Olsztynie. Przewodniczącą sądu konkursowego była uznana polska architekt profesor Ewa Kuryłowicz. Konkurs wygrała pracownia KAPS Architekci z Warszawy, która zawarła z gminą umowę na opracowanie dokumentacji technicznej promenady. W pierwszym półroczu rozpoczęto prace projektowe, w IV kwartale planuje się uzyskanie pozwolenia na budowę, złożenie wniosku aplikacyjnego do RPO WM na lata 2014-2020 oraz rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie prac budowlanych.

Mazurska pętla rowerowa

Projekt ten jest jednym z przedsięwzięć kluczowych opisanych w strategii rozwoju społeczno – gospodarczego realizowanych we współpracy ze Stowarzyszeniem Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 i partnerstwie z innymi samorządami oraz Lasami Państwowymi i GDDKiA jako przedsięwzięcie sieciowe. Projekt został zidentyfikowany do wdrożenia w trybie pozakonkursowym w ramach: osi priorytetowej: 6. Kultura i dziedzictwo, działania: 6.2. Dziedzictwo naturalne, poddziałania: 6.2.3 Efektywne wykorzystanie zasobów, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Stowarzyszenie jako partner wiodący, w październiku 2016 r. podpisało umowę wstępną z Zarządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego na realizację projektu.

Inwestycja jest elementem przedsięwzięcia obejmującego teren 12 gmin i 4 powiatów obszaru Wielkich Jezior Mazurskich, którego celem jest przygotowanie i uruchomienie zintegrowanego szlaku rowerowego wokół Wielkich Jezior Mazurskich oraz oznakowanie łączącego się ze szlakiem systemu lokalnych tras rowerowych prowadzących przez cenne przyrodniczo i krajobrazowo tereny Mazur. Projekt „Mazurskiej Pętli Rowerowej” łączy się funkcjonalnie i jest komplementarny do

międzyregionalnego programu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej”. W pierwszym półroczu Stowarzyszenie w imieniu partnerów przeprowadziło przetarg na wykonanie dokumentacji technicznej i rozpoczęło prace projektowe. Wykonawcą dokumentacji jest firma URBAN MEDIA z Warszawy. Uzyskanie niezbędnych decyzji oraz złożenie wniosku aplikacyjnego do RPO WM na lata 2014 – 2020 planowane jest w IV kwartale. Przebieg projektu przez gminę Mikołajki jest następujący: połączenie z gminą Ruciane – Nida nad brzegiem J. Będany w okolicach Galindii – droga leśna z Iznoty do drogi powiatowej/prowadzącej do promu/ – droga leśna do Kulinowa – drogi leśne do Alei Spacerowej z Miejscem Obsługi Rowerzystów w parku między Al. Spacerową, a ul. Warszawską – droga krajowa nr 16 do Prawdowa – droga gminna do Jory- rozgałęzienie szlaku w celu skomunikowania z gminą Mrągowo/drogą powiatową do Uźranek oraz gminą Ryn/ drogą leśną do Notystu/.

Cyfrowe Mazury

Projekt ten jest jednym z przedsięwzięć kluczowych opisanych w strategii rozwoju społeczno – gospodarczego realizowanych we współpracy ze Stowarzyszeniem Wielkie Jeziora Mazurskie 2020. Inwestycja jest elementem przedsięwzięcia obejmującego kilkanaście gmin i powiatów obszaru Wielkich Jezior Mazurskich. Głównym celem projektu jest stworzenie systemu e – usług umożliwiającego elektroniczną obsługę mieszkańców oraz budowa elektronicznego systemu obiegu dokumentów. Na realizację projektu uzyskano w I półroczu dotację w ramach osi priorytetowej 3. Cyfrowy region Działanie 3.1 Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e - usług publicznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Stowarzyszenie rozpoczęło prace przygotowawcze do wdrożenia projektu tj. przetarg dotyczący wyboru Inżyniera Projektu, przygotowania do przetargu na zakup sprzętu i oprogramowania niezbędnego do realizacji projektu.

Przebudowa targowiska miejskiego wraz z jego zapleczem technicznym w Mikołajkach

Ze względu na bardzo zły stan techniczny obecnego targowiska, spalenie się jego części w wyniku pożaru oraz utrudnienia komunikacyjne w jego obrębie planowana jest przebudowa targowiska wraz z jego zapleczem technicznym. W pierwszym półroczu zakończono prace związane z przygotowaniem dokumentacji technicznej przebudowy i uzyskano decyzję o pozwoleniu na budowę, złożono wniosek aplikacyjny do konkursu ogłoszonego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Priorytet: Zwiększenie włączenia społecznego, ograniczenie ubóstwa i promowanie rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich, Działanie: Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich. Po uzyskaniu dofinansowania planowana jest realizacja inwestycji.

Budowa placu zabaw na plaży wiejskiej w Tałtach **Modernizacja plaży wiejskiej w Starych Sadach**

Inwestycje obejmują utworzenie placu zabaw dla dzieci oraz niezbędnej infrastruktury rekreacyjnej na plażach wiejskich w Tałtach oraz w Starych Sadach. Inwestycje planowane są do realizacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020 w ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju dla Lokalnej Grupy Działania „Mazurskie Morze”, Priorytet: Zwiększenie włączenia społecznego, ograniczenie ubóstwa i promowanie rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich Działanie: Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER (RLKS- rozwój lokalny kierowany przez społeczność)

W I półroczu złożono wnioski aplikacyjne do konkursu, które przeszły pomyślnie procedurę oceny formalnej i merytorycznej, zawarte zostały umowy z Urzędem Marszałkowskim na realizację inwestycji, rozpoczęto przygotowania dokumentacji przetargowej na realizację inwestycji.

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Górkle

Inwestycja obejmuje modernizację budynku świetlicy wiejskiej w Górkle ze względu na jej zły stan techniczny. Inwestycja planowana do realizacji z Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze w ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju dla Lokalnej Grupy Działania „Mazurskie Morze”. W 2016 roku przygotowano dokumentację techniczną, a w pierwszym półroczu przygotowano dokumentację aplikacyjną. Ze względu na terminy ogłaszanych konkursów, procedura oceny wniosków rozpocznie się w sierpniu. Po uzyskaniu dofinansowania planowana jest realizacja inwestycji.

Przebudowa drogi gminnej nr 171003N na odcinku Faszczce – Nowe Sady – etap I

Przedsięwzięcie dotyczy gruntownego remontu drogi na odcinku 1,72 km. Inwestycja będzie dofinansowana przez Urząd Marszałkowski ze środków z budżetu województwa, związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych, na które zawarto umowę. W I półroczu przygotowano dokumentację techniczną, złożono wniosek aplikacyjny.

W ramach działań inwestycyjnych realizowano także mniejsze zadania modernizacje: rozbudowa brakującego oświetlenia ulicznego w miejscowościach gminy (zlecono wykonanie dokumentacji technicznej, modernizacje komunalnych budynków mieszkalnych modernizacja nabrzeża plaży wiejskiej w Zełwągach (zlecenie wykonania dokumentacji), wykonanie przebudowy systemu melioracji w Prawdowie, trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji technicznych dotyczących przebudowy dróg gminnych w Baranowie i w Woźnicach, by umożliwić

aplikowanie po środki w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Przygotowano także dokumentację techniczną i złożono wniosek aplikacyjny do o udzielenie dotacji w ramach Rządowego programu wsparcia finansowego z Funduszu Dopłat tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych dla przedsięwzięcia pt.: „Budowa zespołu zabudowy socjalnej (8 segmentów mieszkalnych stanowiących samodzielne jednostki użytkowe grupowej zabudowy jednorodzinnej oraz 8 boksów gospodarczych) wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Woźnice gm. Mikołajki (dz. nr ewid. 188/1, obręb Woźnice) – ETAP II”

BURMISTRZ

Piotr Jakubowski